
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:농업기술과
정책:농업기술개발
단위:고품질 농산물생산 기술지원 사업

세 출 예 산 사 업 명 세 서

농업기술과

1,762,990 1,225,498 537,492

[국        50,310]

[균        75,000]

[분         8,800]

[도        57,420]

[시     1,571,460]

농업기술개발

1,677,032 1,170,658 506,374

[국        50,310] 1,170,658

[균        75,000] 1,170,658

[분         8,800] 1,170,658

[도        57,420] 1,170,658

[시     1,485,502] 1,170,658

고품질 농산물생산 기술지원 사업

378,571 164,804 213,767

[국        37,500] 164,804

[분         1,800] 164,804

[도        27,420] 164,804

[시       311,851] 164,804

우량종자 자율교환 증식시범 11,000 15,000 △4,000

206 재료비 11,000 15,000 △4,000

  1,100,000원*10ha =

01  재료비

  ○우량종자 자율교환 증식자재

11,000 △4,00015,000

 11,000

토토미 품질향상 실증단지 조성 12,000 15,000 △3,000

206 재료비 12,000 15,000 △3,000

  3,000,000원*4ha =

01  재료비

  ○토토미 품질향상 실증자재

12,000 △3,00015,000

 12,000

국가보증벼종자「보급종Ⅱ」채종포 운영

8,400 9,600 △1,200

[도         4,200] 9,600

[시         4,200] 9,600

301 일반보상금

8,400 9,600 △1,200

[도         4,200] 9,600

[시         4,200] 9,600

12  기타보상금 8,400 △1,2009,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술과
정책:농업기술개발
단위:고품질 농산물생산 기술지원 사업

  1,050,000원*8ha =
  ○국가보증 벼종자(보급종Ⅱ) 채종포 운영

[도         4,200]

[시         4,200]

 8,400

[도         4,200]

[시         4,200]

벼 보급종 공급가격 차액지원

23,440 23,440 0

[도        11,720] 23,440

[시        11,720] 23,440

402 민간자본이전

23,440 23,440 0

[도        11,720] 23,440

[시        11,720] 23,440

  23,440,000원*1개소 =

02  민간대행사업비

  ○벼 보급종 공급가격 차액지원

23,440

[도        11,720]

[시        11,720]

23,440

 23,440

[도        11,720]

[시        11,720]

찰옥수수 2기작재배 시범 9,000 9,000 0

206 재료비 9,000 9,000 0

  3,000,000원*3ha =

01  재료비

  ○찰옥수수 2기작재배 시범

9,000 9,000

 9,000

농업기술보급사업 종합평가회 및 학술세미나 참석 4,800 4,800 0

201 일반운영비 800 800 0

  400,000원*2대 =

01  사무관리비

  ○6 임차료

    ▷농업기술보급사업 종합평가회 버스 임
      차료

800 800

800

 800

301 일반보상금 4,000 4,000 0

  5,000원*200인 =

  50,000원*60인 =

10  행사실비보상금

  ○농업기술보급사업 종합평가회 참석자 급
    식보상

  ○농업인 학술세미나 참석자 여비보상

4,000 4,000

 1,000

 3,000

농민상담소 운영지원

63,330 52,964 10,366

[분         1,800] 52,964

[시        61,530] 52,964

201 일반운영비

19,690 17,324 2,366

[분         1,800] 17,324



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술과
정책:농업기술개발
단위:고품질 농산물생산 기술지원 사업

201 일반운영비 [시        17,890] 17,324

  1,200,000원*3개지소 =

  30,000원*10개소*12월 =

  30,000원*6개소*12월 =

  813원*8시간*105일*10대 =

  500,000원*7개소 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷농업전문인력양성

      Ο농민상담소 운영지원

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷농민상담소 전화요금

    ▷농민상담소 전기요금

  ○2 연료비

    ▷농민상담소 난방 연료비

  ○3 시설장비 유지비

    ▷농민상담소 시설장비 유지비

3,600

[분         1,800]

[시         1,800]

16,090

3,600

3,600

3,600

 3,600

[분         1,800]

[시         1,800]

2,36613,724

5,760

 3,600

 2,160

6,830

 6,830

3,500

 3,500

202 여비 35,640 35,640 0

  270,000원*11인*12월 =

01  국내여비

  ○농민상담소 현장활동 여비

35,640 35,640

 35,640

405 자산취득비 8,000 0 8,000

  800,000원*10개소 =

01  자산및물품취득비

  ○농민상담소 난방기 구입

8,000 8,0000

 8,000

새기술보급시범사업(농업기술과)

60,000 35,000 25,000

[국        30,000] 35,000

[시        30,000] 35,000

206 재료비

5,000 5,000 0

[국         2,500] 5,000

[시         2,500] 5,000

  5,000,000원*1개소 =

01  재료비

  ○병해충 종합관리 기술보급

5,000

[국         2,500]

5,000

 5,000

[국         2,500]
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[시         2,500][시         2,500]

402 민간자본이전

55,000 30,000 25,000

[국        27,500] 30,000

[시        27,500] 30,000

  20,000,000원*1개소 =

4,000,000원*5ha =

  15,000,000원*1개소 =

01  민간자본보조

  ○버섯안전생산 비닐멀칭재배 및 환기개선
    시범

  ○과수 생산비절감 시범

  ○과원 늦서리 피해예방 시설보급

55,000

[국        10,000]

[시        10,000]

[국        10,000]

[시        10,000]

[국         7,500]

[시         7,500]

25,00030,000

 20,000

[국        10,000]

[시        10,000]

20,000

[국        10,000]

[시        10,000]

 15,000

[국         7,500]

[시         7,500]

농업전문인력양성(농업기술과)

15,000 0 15,000

[국         7,500] 0

[시         7,500] 0

101 인건비

15,000 0 15,000

[국         7,500] 0

[시         7,500] 0

  5,000,000원*3개소 =

10  기간제근로자등보수

  ○농업기술 상담요원 지원

15,000

[국         7,500]

[시         7,500]

15,0000

 15,000

[국         7,500]

[시         7,500]

찰옥수수 채종단지 설치 운영 119,100 0 119,100

101 인건비 1,580 0 1,580

  39,500원*8인*5 ha =

10  기간제근로자등보수

  ○찰옥수수 채종포장 관리 및 종자수매 인
    부임

1,580 1,5800

 1,580

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

1,500 1,5000

1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술과
정책:농업기술개발
단위:고품질 농산물생산 기술지원 사업

  200원*5,000kg =

  500,000원*1대 =

    ▷찰옥수수 종자소독 및 포장수수료

  ○6 임차료

    ▷찰옥수수 종자수매ㆍ운반 장비 임차료

 1,000

500

 500

206 재료비 86,020 0 86,020

15,000원*5,000kg =

  (포장지120원*6,000매)+(상자1,000원*300장
  ) =

  2,000,000원*5ha =

01  재료비

  ○찰옥수수 종자수매

  ○찰옥수수 종자 포장지 및 상자 제작(구입
    )

  ○찰옥수수 종자생산 자재 지원

86,020 86,0200

75,000

 1,020

 10,000

301 일반보상금 30,000 0 30,000

  (15,000,000원*40/100)*5ha =

12  기타보상금

  ○찰옥수수 채종농가 소득보전 지원

30,000 30,0000

 30,000

현지순회 영농상담 27,501 0 27,501

201 일반운영비 9,261 0 9,261

  30,000원*3대*4분기 =

600,000원*3대 =

80,000원*3대 =

30,000원*3대 =

  3,416,000원*2대*70/100 =

  2,839,000원*1대*70/100 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷고속도로 통행카드(3대)

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷자동차 보험료(3대)

    ▷환경개선 부담금(3대)

    ▷자동차 검사료(3대)

  ○4 차량선박비

    ▷차량선박비(화물소형 2대)

    ▷차량선박비(승합소형 1대)

360

8,901

3600

360

 360

8,9010

2,130

1,800

240

90

6,771

 4,783

 1,988

202 여비 18,240 0 18,240

1,520,000원*12월 =

01  국내여비

  ○기본업무 수행여비

18,240 18,2400

18,240

도 자체 육성 "오래벼" 브랜드화 시범

20,000 0 20,000

[도        10,000] 0

[시        10,000] 0
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402 민간자본이전

20,000 0 20,000

[도        10,000] 0

[시        10,000] 0

  20,000,000원*1개소 =

01  민간자본보조

  ○도 자체 육성 "오래벼" 브랜드화 시범

20,000

[도        10,000]

[시        10,000]

20,0000

 20,000

[도        10,000]

[시        10,000]

신육성 품종 "하령,컬러" 감자 실증시범

5,000 0 5,000

[도         1,500] 0

[시         3,500] 0

402 민간자본이전

5,000 0 5,000

[도         1,500] 0

[시         3,500] 0

  5,000,000원*1개소 =

01  민간자본보조

  ○신육성 품종 "하령,컬러" 감자 실증시범

5,000

[도         1,500]

[시         3,500]

5,0000

 5,000

[도         1,500]

[시         3,500]

생산비절감 및 안전농산물생산 기술보급

413,260 294,172 119,088

[도        30,000] 294,172

[시       383,260] 294,172

토경 관비시스템 보급 48,000 40,000 8,000

402 민간자본이전 48,000 40,000 8,000

  20,000,000원*3개소*80/100 =

01  민간자본보조

  ○토경관비시스템 설치

48,000 8,00040,000

 48,000

양액재배시스템 설치 시범 40,000 59,200 △19,200

402 민간자본이전 40,000 59,200 △19,200

  25,000,000원*2개소*80/100 =

01  민간자본보조

  ○양액재배시스템 설치

40,000 △19,20059,200

 40,000

전동식 전지가위 보급 시범 7,200 5,100 2,100

402 민간자본이전 7,200 5,100 2,100

01  민간자본보조

  ○

7,200 2,1005,100

0
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  900,000원*10대*80/100 =
  ○전동식 전지가위 보급 시범

 7,200

과수 화분은행 운영 5,000 772 4,228

101 인건비 790 772 18

  39,500원*20인 =

10  기간제근로자등보수

  ○과수 화분은행 운영 인부임

790 18772

 790

206 재료비 1,600 0 1,600

  1,600,000원*1식 =

01  재료비

  ○화분생산 시약 및 자재구입

1,600 1,6000

 1,600

405 자산취득비 2,610 0 2,610

  870,000원*3대 =

01  자산및물품취득비

  ○과수 화분 인공수정 기구 구입

2,610 2,6100

 2,610

냉각공기 활용 버섯재배 기술 시범 19,200 28,800 △9,600

402 민간자본이전 19,200 28,800 △9,600

  12,000,000원*2개소*80/100 =

01  민간자본보조

  ○냉각공기 활용 버섯재배 기술 시범

19,200 △9,60028,800

 19,200

복숭아 배 우산형 지주설치 시범 9,600 7,200 2,400

402 민간자본이전 9,600 7,200 2,400

  6,000,000원*2ha*80/100 =

01  민간자본보조

  ○복숭아,배 우산형 지주설치 시범

9,600 2,4007,200

 9,600

사과 저수고 밀식재배 시범 75,000 0 75,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

  50,000,000원*3ha*50/100 =

01  민간자본보조

  ○사과 저수고 밀식과원 조성

75,000 75,0000

 75,000

치악산산머루 소득화 시범단지 66,400 0 66,400

402 민간자본이전 66,400 0 66,400

  30,000,000원*2ha*80/100 =

  4,250,000원*4ha*80/100 =

  8,000,000원*1식*60/100 =

01  민간자본보조

  ○치악산 산머루 소득화 단지확대

  ○치악산산머루 생력화 시설(피복재) 설치

  ○산머루즙 파우치 포장재 제작

66,400 66,4000

 48,000

 13,600

 4,800

토종다래 생력화재배 농가실증 5,000 0 5,000
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부서:농업기술과
정책:농업기술개발
단위:생산비절감 및 안전농산물생산 기술보급

207 연구개발비 5,000 0 5,000

  5,000,000원*1개소 =

03  시험연구비

  ○토종다래 생력화재배 농가실증

5,000 5,0000

 5,000

다수확 슈퍼오디재배 농가실증 10,000 0 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

  10,000,000원*1개소 =

03  시험연구비

  ○다수확 슈퍼오디 재배 농가실증

10,000 10,0000

 10,000

치악산산머루 소비자 가공체험 교육 2,500 0 2,500

206 재료비 2,500 0 2,500

  2,500,000원*1식 =

01  재료비

  ○치악산 산머루 소비자 가공체험교육 자재
    구입

2,500 2,5000

 2,500

고품질 과채류 생산 신농자재 실증시범 16,000 0 16,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

  20,000,000원*1식*80/100 =

01  민간자본보조

  ○고품질 과채류 생산 신자재 실증

16,000 16,0000

 16,000

고사리재배 단지조성 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

  22,500,000원*1ha*80/100 =

01  민간자본보조

  ○고사리 재배단지 조성

18,000 18,0000

 18,000

잡초발생 억제를 위한 신농자재(위드스톱) 피복재배 7,680 0 7,680

402 민간자본이전 7,680 0 7,680

  80,000원*40롤*3ha*80/100 =

01  민간자본보조

  ○잡초발생 억제를 위한 신농자재(위드스톱
    ) 피복재배

7,680 7,6800

 7,680

파 재배 생력화 파종기 지원 8,880 0 8,880

402 민간자본이전 8,880 0 8,880

  3,700,000원*3대*80/100 =

01  민간자본보조

  ○파재배 생력화 파종기 지원

8,880 8,8800

 8,880

사과과원 생력화 피복재 설치 시범 4,000 0 4,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

01  민간자본보조 4,000 4,0000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술과
정책:농업기술개발
단위:생산비절감 및 안전농산물생산 기술보급

  2,500,000원*2ha*80/100 =
  ○사과과원 생력화 피복재 설치 시범

 4,000

버섯 종균배양소 유지관리 10,800 0 10,800

201 일반운영비 800 0 800

  8,000,000원*10/100 =

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷버섯종균배양소 사용료 부가가치세

800 8000

800

 800

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

  10,000,000원*1식 =

04  시설비

  ○버섯 종균배양소 유지관리

10,000 10,0000

 10,000

지역특성화(미니파프리카 소득화 실증단지 육성)

60,000 0 60,000

[도        30,000] 0

[시        30,000] 0

402 민간자본이전

60,000 0 60,000

[도        30,000] 0

[시        30,000] 0

  60,000,000원*1개소 =

01  민간자본보조

  ○지역특성화(미니파프리카 소득화 실증단
    지 육성)

60,000

[도        30,000]

[시        30,000]

60,0000

 60,000

[도        30,000]

[시        30,000]

차별화된 생명농업 기술보급

622,320 518,475 103,845

[국        12,810] 518,475

[균        75,000] 518,475

[시       534,510] 518,475

토양종합검정 처방 및 맞춤비료 추천 11,100 19,100 △8,000

201 일반운영비 5,100 5,100 0

  300원*3,000매 =

  300원*3,000부 =

  800원*1,250L =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷토양검정용 시료봉투 제작

    ▷토양검정용 시비처방서 제작

    ▷토양 및 식물체분석 폐시약 위탁처리
      수수료

  ○5 피복비

3,100 3,100

2,800

 900

 900

 1,000

300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술과
정책:농업기술개발
단위:차별화된 생명농업 기술보급

  50,000원*3인*2회 =

  50,000원*40종 =

    ▷토양검정 실험 및 시료채취작업복

02  공공운영비

  ○3 시설장비 유지비

    ▷토양종합검정실 시설장비유지

2,000

 300

2,000

2,000

 2,000

207 연구개발비 6,000 6,000 0

  3,000,000원*1식 =

  3,000,000원*1식 =

03  시험연구비

  ○토양검정실 실험시약(100종)

  ○토양검정실 실험초자(80종)

6,000 6,000

 3,000

 3,000

시설하우스 토양종합개량 실증시범 3,200 6,400 △3,200

402 민간자본이전 3,200 6,400 △3,200

  4,000,000원*1개소*80/100 =

01  민간자본보조

  ○시설하우스 토양종합개량 시범

3,200 △3,2006,400

 3,200

천연신물질 이용 친환경농업 시범 300,000 300,000 0

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

  750,000원*500개소*80/100 =

01  민간자본보조

  ○천연신물질 이용 친환경 농업 시범

300,000 300,000

 300,000

친환경 벼 재배농법 병해충 및 잡초방제 시범 4,800 9,600 △4,800

206 재료비 4,800 0 4,800

  600,000원*8ha =

01  재료비

  ○친환경벼 재배농법 병해충 잡초방제 시범

4,800 4,8000

 4,800

친환경인증용 벼종자 자율교환 증식 시범 4,000 4,000 0

206 재료비 4,000 4,000 0

  2,000,000원*2개소 =

01  재료비

  ○친환경인증 재배용 벼종자 자율교환 시범

4,000 4,000

 4,000

영농현장연구활동지원(농업기술과)

25,620 76,975 △51,355

[국        12,810] 76,975

[시        12,810] 76,975

101 인건비

15,780 12,875 2,905

[국         7,890] 12,875

[시         7,890] 12,875



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술과
정책:농업기술개발
단위:차별화된 생명농업 기술보급

  39,500원*1인*80일 =

  12,620,000원*1식 =

10  기간제근로자등보수

  ○벼 병해충기본예찰포 운영 인부임

  ○토양검정 업무보조 인부임

15,780

[국         1,580]

[시         1,580]

[국         6,310]

[시         6,310]

2,90512,875

 3,160

[국         1,580]

[시         1,580]

 12,620

[국         6,310]

[시         6,310]

201 일반운영비

4,860 5,310 △450

[국         2,430] 5,310

[시         2,430] 5,310

  225원*5,000매*4회 =

  30,000원*1대*12월 =

01  사무관리비

  ○병해충방제 홍보물 제작

02  공공운영비

  ○벼 생육상황 정보수집 PDA통신요금

4,500

[국         2,250]

[시         2,250]

360

[국           180]

[시           180]

△4504,950

 4,500

[국         2,250]

[시         2,250]

360

 360

[국           180]

[시           180]

206 재료비

1,080 1,790 △710

[국           540] 1,790

[시           540] 1,790

  1,080,000원*1식 =

01  재료비

  ○벼 병해충예찰포 및 관찰포 운영

1,080

[국           540]

[시           540]

△7101,790

 1,080

[국           540]

[시           540]

405 자산취득비

3,900 57,000 △53,100

[국         1,950] 57,000

[시         1,950] 57,000

  3,900,000원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ○벼 병해충기본예찰포 예찰장비

3,900

[국         1,950]

△53,10057,000

 3,900

[국         1,950]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술과
정책:농업기술개발
단위:차별화된 생명농업 기술보급

[시         1,950][시         1,950]

농촌지도기반조성(농업기술과)

150,000 32,000 118,000

[균        75,000] 32,000

[시        75,000] 32,000

405 자산취득비

150,000 32,000 118,000

[균        75,000] 32,000

[시        75,000] 32,000

  150,000,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ○토양종합검정장비(ICP)

150,000

[균        75,000]

[시        75,000]

118,00032,000

 150,000

[균        75,000]

[시        75,000]

유용미생물 배양액 생산시설 설치 110,000 0 110,000

206 재료비 20,000 0 20,000

  20,000,000원*1식 =

01  재료비

  ○유용미생물배양액 생산자재(균,배지,배양
    공급통)

20,000 20,0000

 20,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

  10,000,000원*1식 =

04  시설비

  ○유용미생물배양액 생산을 위한 검정실 칸
    막이 시설

10,000 10,0000

 10,000

405 자산취득비 80,000 0 80,000

  80,000,000천원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ○유용미생물생산 장비(7종)

80,000 80,0000

 80,000

BMW활성수 생산시설 설치 보급 6,400 0 6,400

402 민간자본이전 6,400 0 6,400

  8,000,000원*1개소*80/100 =

01  민간자본보조

  ○BMW 활성수 생산시설 보급 시범

6,400 6,4000

 6,400

EM배양액 설치 시범사업 2,400 0 2,400

402 민간자본이전 2,400 0 2,400

  3,000,000천원*1개소*80/100 =

01  민간자본보조

  ○EM배양시설 설치 시범

2,400 2,4000

 2,400

성페로몬이용 친환경 해충방제 시범 4,800 0 4,800

402 민간자본이전 4,800 0 4,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술과
정책:농업기술개발
단위:차별화된 생명농업 기술보급

  120,000원*50ha*80/100 =

01  민간자본보조

  ○성페로몬 활용 해충억제 시범

4,800 4,8000

 4,800

지역특성화 및 과학영농 실증시험 연구

262,881 193,207 69,674

[분         7,000] 193,207

[시       255,881] 193,207

과학영농 실증연구시험포 운영

64,390 54,792 9,598

[분         3,500] 54,792

[시        60,890] 54,792

101 인건비 8,690 8,492 198

  39,500원*11인*20일 =

10  기간제근로자등보수

  ○과학영농실증연구시험포 운영

8,690 1988,492

 8,690

201 일반운영비 7,700 6,700 1,000

  350,000원*12월 =

  500,000원*7종 =

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷과학영농실증연구시험포 전기요금

  ○3 시설장비 유지비

    ▷과학영농실증연구시험포 시설장비 유지
      비

7,700 1,0006,700

4,200

 4,200

3,500

 3,500

206 재료비

7,000 10,000 △3,000

[분         3,500] 10,000

[시         3,500] 10,000

7,000,000원*1식 =

01  재료비

  ○과학영농기술현장서비스

    ▷연구시범포운영자재

7,000

[분         3,500]

[시         3,500]

△3,00010,000

7,000

7,000

[분         3,500]

[시         3,500]

207 연구개발비 15,000 15,000 0

  300,000원*50종 =

03  시험연구비

  ○품목별기술개발 실증시험연구

15,000 15,000

 15,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

  5,000원*200인 =

10  행사실비보상금

  ○과학영농 실증시험 교육 급식보상

1,000 1,0000

 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술과
정책:농업기술개발
단위:지역특성화 및 과학영농 실증시험 연구

401 시설비및부대비 25,000 14,600 10,400

  100,000원*100m =

  100,000원*100m =

  5,000,000*1식 =

04  시설비

  ○과학영농실증연구시험포 수로관 설치공사

  ○과학영농실증연구시험포 작업로 포장공사

  ○과학영농실증연구시험포 전신주 이전설치

25,000 10,40014,600

 10,000

 10,000

 5,000

지역농업 현장애로기술 개발

14,000 14,316 △316

[분         3,500] 14,316

[시        10,500] 14,316

101 인건비

7,000 7,316 △316

[분         3,500] 7,316

[시         3,500] 7,316

7,000,000원*1식 =

10  기간제근로자등보수

  ○과학영농기술현장 서비스

    ▷현장애로기술 개발

7,000

[분         3,500]

[시         3,500]

△3167,316

7,000

7,000

[분         3,500]

[시         3,500]

207 연구개발비 7,000 0 7,000

  7,000,000원*1식 =

03  시험연구비

  ○현장애로기술 개발 시험연구비

7,000 7,0000

 7,000

과학영농 연구시설 운영 84,391 65,724 18,667

201 일반운영비 31,891 17,324 14,567

  50,000원*3인*1회 =

  2,920원*10시간*70일 =

  2,920원*10시간*150일*2대 =

  2,920원*10시간*150일*1대 =

  735원*24시간*120일 =

01  사무관리비

  ○4 피복비

    ▷실증시험포운영 일용인부 피복비

02  공공운영비

  ○2 연료비

    ▷버섯재배 실증연구실 난방연료비

    ▷유리온실 난방연료비

    ▷자동화하우스 난방연료비

    ▷조직배양실 난방연료비

150

31,741

1500

150

 150

14,41717,324

17,301

 2,044

 8,760

 4,380

 2,117



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술과
정책:농업기술개발
단위:지역특성화 및 과학영농 실증시험 연구

  215,000원*4개소*12월 =

  10,000원*12월 =

  1,000,000원*4개소 =

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷과학영농시설 전기요금

    ▷무선경보장치 단말기 사용요금

  ○3 시설장비 유지비

    ▷과학영농시설 시설장비 유지비

10,440

 10,320

 120

4,000

 4,000

207 연구개발비 13,000 15,000 △2,000

  40,000원*50종 =

5,000,000원*1식 =

100,000원*30종 =

  100,000원*30종 =

03  시험연구비

  ○조직배양실 순화증식 시험연구

  ○유용버섯류 시험연구

  ○유리온실 실증기술 개발

  ○자동화하우스 재배기술 개발

13,000 △2,00015,000

 2,000

5,000

3,000

 3,000

405 자산취득비 39,500 0 39,500

5,000,000원*1식 =

30,000,000원*1식 =

4,500,000원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ○재해예방 무선경보장치

  ○미세종자 과립화 장치

  ○균질기(Homogenizer)

39,500 39,5000

5,000

30,000

4,500

과수품질향상 시험연구 10,000 14,000 △4,000

207 연구개발비 10,000 8,000 2,000

  40,000원*25종*10회 =

03  시험연구비

  ○과수품질향상 기술개발

10,000 2,0008,000

 10,000

부존자원 특화연구 30,000 6,700 23,300

207 연구개발비 5,000 4,000 1,000

  1,000,000원*5회 =

03  시험연구비

  ○부존자원 지역특화연구개발

5,000 1,0004,000

 5,000

401 시설비및부대비 15,000 2,700 12,300

300,000원*50㎡ =

04  시설비

  ○연동하우스 기계실 설치

15,000 12,3002,700

15,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

  10,000,000원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ○부존자원 특화연구시험 양액공급기

10,000 10,0000

 10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술과
정책:농업기술개발
단위:지역특성화 및 과학영농 실증시험 연구

토종과실 와인연구개발 상품화 60,100 0 60,100

207 연구개발비 4,100 0 4,100

3,000원*10종*20회 =

  70,000원*10종*5회 =

03  시험연구비

  ○와인체험실 시험시약

  ○와인제조 체험 및 시험재료

4,100 4,1000

600

 3,500

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

  15,000,000원*3농가*80/100 =

01  민간자본보조

  ○농가형 와인시스템 구축 장비지원

36,000 36,0000

 36,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

20,000,000원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ○와인시스템 장비 설치

20,000 20,0000

20,000

행정운영경비(농업기술과) 85,958 54,840 31,118

인력운영비 59,138 4,200 54,938

인력운영비 59,138 4,200 54,938

101 인건비 54,938 0 54,938

7,325원*25인*300시간 =

02  수당

  ○시간외근무수당

54,938 54,9380

54,938

203 업무추진비 4,200 4,200 0

  350,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영 업무추진비(25인)

4,200 4,200

 4,200

기본경비 26,820 50,640 △23,820

기본경비 26,820 50,640 △23,820

201 일반운영비 12,900 8,400 4,500

700,000*12월 =

5,000원*25인*3회*12월 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷부서운영 수용비

  ○5 급량비

    ▷야간,휴일근무

12,900 4,5008,400

8,400

8,400

4,500

4,500

202 여비 10,920 30,240 △19,320

910,000원*12월 =

01  국내여비

  ○기본업무 수행여비

10,920 △19,32030,240

10,920

405 자산취득비 3,000 12,000 △9,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술과
정책:행정운영경비(농업기술과)
단위:기본경비

200,000원*15종 =

02  도서구입비

  ○도서구입

3,000 3,000

3,000


